RM1 (Residencial Multifamiliar de Alta Densidad) 750 Habitantes/Hectárea 

C2 (Comercial Urbano) Área de Construcción300% de área de Lote 

Las Certificación correspondientes se presenta en la Sección de Anexos. 

5.9 Monto global de la inversión  

La inversión global se estima en B/ 258,000.00 (doscientos cincuenta y ocho mil balboas 

con 00/100 de Balboas), lo que incluye la construcción del proyecto. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Según el sistema de clasificación de Köppen, el clima presente en el área es el Clima 

Tropical húmedo (Ami). Se caracteriza por precipitaciones anuales mayor que 2,500 mm.,